1

GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THỐNG NHẤT HOA KỲ
VIETNAMESE AMERICAN UNITED BUDDHIST CONGREGATION

HỘI ĐỒNG ĐIỀU HÀNH
COUNCIL OF MANAGEMENT

CENTRAL OFFICE
4717 W. First St., Santa Ana, CA 92703 – U.S.A.  |  Tel.: (714) 571-0473  *  Fax: (714) 568-1009

Phật Lịch 2563                                                                                     Số 41/HĐĐH/TT/CT

THÔNG TƯ
Thông Tri Các Phật Sự Quan Trọng Trong Năm 2020

Kính gửi: Chư tôn Trưởng Lão, chư tôn Hòa Thượng, Thượng Tọa, Đại Đức Tăng, Ni và
quý Cư Sĩ thành viên GHPGVNTNHK,

Trích yếu: V/v thông tri các Phật sự quan trọng trong năm 2020 của GHPGVNTNHK,

Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật,

Kính bạch chư Tôn Đức,
Kính thưa quý Cư Sĩ,

Trước thềm năm mới Canh Tý, thay mặt Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTNHK

thành tâm kính chúc chư tôn Trưởng Lão, chư tôn Hòa Thượng, Thượng Tọa, Đại Đức
Tăng, Ni và quý Cư Sĩ thành viên GHPGVNTNHK một năm mới phước huệ trang
nghiêm, Phật sự thành tựu, và thân tâm thường an lạc.

Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTNHK đã có cuộc họp đầu năm 2020 vào sáng
Thứ Bảy, ngày 4 tháng 1 năm 2020 tại Chùa Bát Nhã, Trụ Sở Văn Phòng Thường Trực
Hội Đồng Điều Hành, thành phố Santa Ana, miền Nam California, Hoa Kỳ, để thảo luận
và quyết định các Phật sự quan trọng trong năm 2020. Hội Đồng Điều Hành xin thông tri
các Phật sự quan trọng trong năm 2020 như sau.

1/ Đại Lễ Phật Đản Phật Lịch 2564: Đại Hội Thường Niên lần thứ 3 nhiệm kỳ III
tại Chùa Phật Đà, San Diego, vào ngày 16 tháng 6 năm 2019 đã cung thỉnh Thượng Tọa
Thích Thiện Long (San Jose) làm Trưởng Ban Tổ Chức Đại Lễ Phật Đản PL 2564. Đại
Lễ Phật Đản PL 2564 sẽ được tổ chức vào Thứ Bảy và Chủ Nhật, ngày 18 và 19 tháng 4
năm 2020 tại Garden Grove Park, thành phố Garden Grove, miền Nam California, Hoa
Kỳ. TT Thích Thiện Long sẽ có nhiều cuộc họp sắp tới để kiện toàn nhân sự Ban Tổ
Chức Đại Lễ Phật Đản Chung PL 2564. Trong khi đó, Cư Sĩ Quảng Phước Huỳnh Tấn
Lê và Nghị Viên Phát Bùi sẽ trợ giúp cho TT Thích Thiện Long liên hệ với chính quyền
thành phố Garden Grove trong việc tổ chức Đại Lễ tại Công Viên Garden Grove Park.
Ban Tổ Chức Đại Lễ Phật Đản PL 2564 sẽ có Thông Báo và Thư Mời sau.

2

2/ An Cư Kiết Hạ Năm 2020: Theo quyết định của cuộc họp nói trên, Khóa An Cư
năm nay 2020 sẽ kéo dài trong vòng 1 tuần lễ, kể từ Thứ Hai đến Chủ Nhật, từ ngày 1
đến ngày 7 tháng 6 năm 2020 tại Chùa Huệ Quang (do HT Thích Minh Mẫn làm Viện
Chủ) và Chùa Phổ Đà (do HT Thích Trí Tuệ làm Viện Chủ) đều nằm trong thành phố
Santa Ana, Nam California, Hoa Kỳ. Tổng Vụ Tăng Sự và Văn Phòng Thường Trực Hội
Đồng Điều Hành sẽ có Thông Báo sau.

3/ Đại Hội Khoáng Đại Kỳ III Nhiệm Kỳ IV (2020-2024): Theo quyết định của
cuộc họp, Đại Hội Khoáng Đại Kỳ III Nhiệm Kỳ IV sẽ được tổ chức tại Chùa Huệ Quang
thành phố Santa Ana vào Thứ Bảy và Chủ Nhật, ngày 30 và 31 tháng 5 năm 2020. Cuộc
họp cũng đã thông qua Chương Trình Tổng Quát của Đại Hội Khoáng Đại Kỳ III do Văn
Phòng Tổng Thứ Ký đệ trình. Hội Đồng Điều Hành sẽ có Thông Tư chi tiết về Đại Hội
Khoáng Đại Kỳ III Nhiệm Kỳ IV sau.

4/ Khóa Tu Học Phật Pháp Bắc Mỹ Kỳ 10: Đại Hội Thường Niên Lần Thứ 3
Nhiệm Kỳ III tại Chùa Phật Đà thành phố San Diego vào ngày 16 tháng 6 năm 2019 đã
cung thỉnh Thượng Tọa Thích Tuệ Phát, Trú Trì Thiện Viện Thanh Từ tại New Jersey,
làm Trưởng Ban Tổ Chức. Khóa Tu Học Phật Pháp Bắc Mỹ Kỳ 10 và sẽ được tổ chức tại
Khách Sạn Radisson Hotel Philadelphia Northeast, 2400 Old Lincoln Highway, Trevose,
PA 19053; Phone: 215 638 8300; từ ngày 23 đến 26 tháng 7 năm 2020.

Kính mong chư tôn đức Tăng, Ni và Cư Sĩ thành viên GHPGVNTNHK toàn tâm
hỗ trợ và tiếp tay vận động cũng nhu lên lịch sinh hoạt và sắp xếp Phật sự tại địa phương
để có thể thân lâm tham dự các Phật sự quan trọng nói trên.

Cầu nguyện Tam Bảo gia bị cho mọi Phật sự của Giáo Hội đều thành tựu viên
mãn.

Santa Ana, ngày  5 tháng 1 năm 2020
Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTNHK

Chủ Tịch

Sa Môn Thích Tín Nghĩa

Nơi nhận:

- Hội Đồng Giáo Phẩm để “kính thẩm tường,”
- Hội Đồng Điều Hành để “tri hành,”
- Ban Hướng Dẫn GĐPTVN tại Hoa Kỳ để “tri hành,”
- Hồ sơ lưu.